Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации  Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

«__»  _________  2022 года                           с. Дивное                                                      № ___

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. №186-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 г. №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения  нестационарных торговых объектов», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 11 февраля 2021 г № 30/01-07 о/д «О внесении изменений в приказ комитета по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01 июля 2010 года № 87-о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края»», Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, в целях создания условий для обеспечения жителей Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края услугами общественного питания, торговли и бытового обслуживания, оптимального размещения нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, а также обеспечения равных возможностей юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных торговых объектов, обеспечения защиты прав потребителей, улучшения санитарного состояния Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 25 мая 2022 г. № 392-п «О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 186-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края».

2. В Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2022 г. № 186-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» внести следующие изменения:
2.1. В разделе  «Территориальный отдел с. Дивное» строку 30 изложить в новой редакции:
«
	30.
	с.Дивное, ориентир - ул. Кашубы, 42

	1
	прохладительные напитки
	торговая палатка
	с 01 июня по  31 августа (2022 - 2024 гг.)

».
2.2. Дополнить строкой 88 следующего содержания:
«
	88.
	с.Дивное, ориентир - ул. Кашубы, 2

	1
	прохладительные напитки
	торговая палатка
	с 01 июня по  31 августа (2022 - 2024 гг.)

».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Петровского А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека».

Временно исполняющий
полномочия главы
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Андрега